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Protokół nr XVII/2012 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
 
 

  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 26 kwietnia 2012 r. o godz. 1300 w 

Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 

Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika 

Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, Magdalenę Nawrot-Mitręgę – Kierownika 

GOPS-u  

oraz sołtysów. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze 

udział 15 radnych, wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał.  

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo  

na 2012 r. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2012-2023. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krzemieniewo na lata 2012-
2016. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą 
ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego 
przez Organizacje pozarządowe. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem 
Leszczyńskim a Gminą Krzemieniewo o współdziałaniu w zakresie prowadzenia 
świetlic socjoterapeutycznych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Szkole Podstawowej w Pawłowicach imienia 
Powstańców  Wielkopolskich. 

10. Podjęcie Uchwały w sprawie nadania Gimnazjum w Pawłowicach imienia powstańców 
Wielkopolskich. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie „Planu odnowy miejscowości Kociugi” . 
13. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr XXIII/135/2009 Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 24 września 2009 roku w sprawie przystąpienia Gminy Krzemieniewo do 
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projektu pt. „Internet zmieni twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na 
terenie województwa wielkopolskiego” 

14. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami 
pozarządowymi w 2011 r. 

15. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie 
w roku 2011. 

16.    Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
17.  Wolne głosy. 
18.  Zakończenie 

 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z XVI sesji.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 15 radnych . Protokół został  przyjęty . 

 

Ad. 3. 

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 

Głos zabrał radny Józef Krysztofiak, który zasygnalizował, że zbliża się weekend majowy 

i jest prośba, aby Gmina  zwróciła uwagę na przygotowanie do sezonu letniego terenu nad 

Jeziorem Górnickim (plaża, naprawę drogi do jeziora, naprawę stołu i zakup nowego 

sprzętu). Radny poprosił też o naprawę dziur na drogach w okolicach Górzna. 

 

Ad.4. 

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy 

Krzemieniewo na rok 2012, Przewodniczący Rady poprosił panią Dorotę Andrzejewską – 

Skarbnika Gminy, która szczegółowo przedstawiła Radzie Gminy źródła zwiększenia  

i zmniejszenia dochodów oraz wydatków w budżecie Gminy, spowodowane zwiększeniem 

lub zmniejszeniem różnych dotacji, subwencji oświatowej, udziału gminy w podatku 

dochodowym i wpływami podatkowymi Gminy. 

Ponieważ żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono, 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad  projektem uchwały  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  
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Ad.5. 

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2023, która to jest wynikiem poprzednio 

podjętej uchwały dotyczącej zmian w budżecie Gminy na 2012 r.. 

Pytań ani uwag do przedłożonego projektu nie wnoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za jej przyjęciem głosowało 15 

obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 

 

Ad.6 

 Pani Magdalena Nawrot-Mitręga, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Krzemieniewie, zaproszona na obrady Sesji, przedstawiła Radzie Gminy  projekt uchwały 

w sprawie Gminnego Programu przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Krzemieniewo na lata 2012-2016 oraz omówiła główne 

założenia Programu związane z powstaniem Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

zakładaniem  i procedurą prowadzenia „Niebieskich Kart”, których obecnie założonych jest 

dziewięć. 

Radny Piotr Sikorski – zapytał skąd biorą się Niebieskie Karty, kto może zgłosić 

Zespołowi Interdyscyplinarnemu przemoc. 

Pani Kierownik GOPS odpowiedziała, że najczęściej informacja, sygnały o przemocy 

pochodzą od Policji oraz od samych poszkodowanych w rodzinach. 

Pani Radna Józefa Adamska – zadała kilka pytań dotyczących omawianej kwestii 

przemocy: 

-  czy jakakolwiek rodzina, która uległa przemocy otrzymała pomoc i w jakiej formie, 

- czy jest diagnozowana sytuacja w danej rodzinie, gdzie występuje przemoc, 

- czy jest współpraca ze szkołą, gdy przemoc występuje w rodzinie gdzie są dzieci,. 

Pani Kierownik GOPS, odnosząc się do zadanych pytań wyjaśniła, że na rzecz ofiar, jak i 

sprawców przemocy działają tzw. grupy robocze w Zespole Interdyscyplinarnym, które to 

w pierwszym rzędzie niosą poszkodowanym pomoc, diagnozują sytuację oraz współpracują 

ze szkołą. 

W grupach roboczych pracują przedstawiciele różnych placówek i profesji, również 

pedagodzy szkolni. 

Ponieważ innych głosów  nie zgłaszano Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania nad uchwałą, 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokółu. 

 



 4

 

 

Ad. 7  

Projekt uchwały dotyczącej określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia 

kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej (CIS), stworzonego przez 

organizacje pozarządowe, przedstawiła Radzie Gminy również Pani Magdalena Nawrot–

Mitręga. Przybliżyła genezę powstania Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie (gmina 

Rydzyna) stworzonego przez Stowarzyszenie PRO-AKTIV z Rydzyny. Pomysł powołania 

CIS-u zrodził się podczas prowadzonego na terenie Gminy Krzemieniewo Programu, w 

którym uczestniczyli również Radni naszej Gminy.  Centrum powstało z potrzeby niesienia 

pomocy ludziom bezrobotnym z gmin naszego powiatu, również i naszej gminy - nie 

poprzez zasiłki z pomocy społecznej, ale poprzez zdobywanie kwalifikacji, szukanie miejsc 

pracy, a także zakładanie własnej działalności gospodarczej lub spółdzielni socjalnych. 

Zasadnym jest, - jak stwierdziła Pani Kierownik GOPS - podjęcie niniejszej uchwały, która  

pozwoliłaby dofinansować to przedsięwzięcie. 

Pan Radny Marek Garbacz – zadał pytanie, jaki jest cel ustanowienia kwoty dotacji. 

Pani Kierownik GOPS szczegółowo wyjaśniła kwestię propozycji dotowania powstałej w 

Kłodzie placówki, w której nasza gmina ma mieć udział w postaci czterech miejsc dla 

bezrobotnych.  Sposób obliczenia wysokości dotacji przedstawia się następująco: 

85 zł należy pomnożyć przez jednego pracownika CIS-u i przez czterech uczestników 

skierowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Wysokość dotacji na jedną osobę 

wynosić będzie 425 zł . Ponadto  za każdego uczestnika warsztatów w CIS-ie trzeba opłacić 

składkę zdrowotną. Z Powiatowego Urzędu Pracy każdy uczestnik zajęć w Centrum 

otrzyma stuprocentowy zasiłek dla bezrobotnych. 

Każdy uczestnik powinien dojechać na zajęcia do Centrum we własnym zakresie ale 

zgodnie z poczynionymi ustaleniami, bezrobotni uczestniczący w warsztatach będą mogli 

bezpłatnie skorzystać z dowozu busem - z Pawłowic do Kłody. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań, ani uwag do zaproponowanej uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.8 

O przedstawienie projektu kolejnej uchwały, w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy 

Powiatem Leszczyńskim a Gminą Krzemieniewo o współdziałaniu w zakresie prowadzenia 

świetlic socjoterapeutycznych, Przewodniczący Rady poprosił Panią Longinę Szulc – 

Sekretarza Gminy.  
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Pani Sekretarz przybliżyła radnym celowość zawarcia porozumienia. Stwierdził m.in., że 

jeszcze w tym roku będzie możliwe współfinansowanie prowadzenia  tychże świetlic przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. W następnym zaś roku, ze względu na zmianę 

przepisów ustawowych, Powiat nie będzie już współorganizatorem tego zadania, co 

spowoduje ograniczenia finansowe i potrzebę szukania nowych rozwiązań w tej kwestii. 
            Pani Sekretarz przypomniała radnym, że ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej stwierdza, iż do zadań własnych  z zakresu pomocy społecznej o 
charakterze obowiązkowym realizowanych przez gminę należy  (…)  prowadzenie i 
zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego.  
Właśnie świetlice socjoterapeutyczne są takimi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 
wsparcia dziennego działającymi w najbliższym środowisku lokalnym dziecka. 
Do ich głównych zadań należy: 
- wspieranie rodziny w sprawowaniu jej podstawowej funkcji opiekuńczo -wychowawczej, 
-zapewnienie pomocy rodzinie i dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, 
zagrożonych uzależnieniem, 
- współpraca ze szkołą, ośrodkiem pomocy społecznej, poradnią psychologiczno- 
pedagogiczną i innymi instytucjami w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. 
Na terenie powiatu leszczyńskiego zostało uruchomionych 6 świetlic, z czego aż 3 znajdują 
się w naszej gminie, w szkołach : Pawłowicach. Drobninie i Garzynie.  
Treść informacji przedstawionej przez Panią Sekretarz wywołała dyskusję wśród obecnych 
na sesji radnych. 
Radna Józefa Adamska poinformowała Radę o odwiedzeniu świetlic 
socjoterapeutycznych przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i bardzo wysokiej 
ocenie pracy tychże placówek oraz potrzebie kontynuacji ich pracy z dziećmi.  
Radny Marek Garbacz  podzielił się swoimi bardzo dobrymi wrażeniami z wizyty na 
terenie wszystkich świetlic. Zaapelował również o poparcie dla dalszego utrzymania 
działalności świetlic w szkołach oraz należytego ich dofinansowania, a nawet zamiany 
pomieszczeń (o ile to możliwe) na większe. 
Radna Henryka Przybylska  po raz kolejny zapytała i zaapelowała o utworzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej w szkole w Nowym Belęcinie. 
Radny Józef Krysztofiak  poparł potrzebę powstania świetlicy w Nowym Belęcinie. 
Radny Piotr Sikorski również opowiedział się za utrzymaniem istniejących świetlic, 
nawet kosztem inwestycji, bowiem przygotowanie, praca, a nade wszystko oddanie 
pedagogów  w tych placówkach wywarła na nim i na całej komisji ogromne, pozytywne 
wrażenie. 
Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zaproponował głosowanie nad projektem 
uchwały. 

Za przedmiotowa uchwałą głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy w obradach. 

 

Ad. 9 i Ad. 10 

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektów dwóch 

uchwał w sprawie nadania Szkole Podstawowej oraz Gimnazjum w Pawłowicach imienia 

Powstańców Wielkopolskich. Pan Wójt wyjaśnił  radnym, że w tej kwestii muszą być dwie 
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osobne uchwały, bowiem zgodnie z przepisami prawa,  nie można nadać imienia zespołowi 

szkół. 

Pan Wójt poinformował też radnych że procedura przygotowania do nadania imienia 

szkole, trwała prawie rok. Dyskutowało się w tej sprawie z nauczycielami, rodzicami i 

uczniami. Gremium to ustaliło, że szkoła otrzyma imię  „Powstańców Wielkopolskich”, ze 

względów historycznych i patriotycznych - wielu dziadków i pradziadków uczniów 

pawłowickiej szkoły walczyło w tym powstaniu. 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty imię szkole nadaje rada gminy, na wniosek dyrektora 

szkoły. 

Wójt poinformował, że uroczyste nadanie imienia szkole przewidziane jest na 1 czerwca br. 

Po przedstawieniu informacji radnym Pan Wójt oczytał projekty 2 uchwał, a Pan 

przewodniczący poprosił o kolejne ich przegłosowanie. 

Za podjęciem uchwały o nadaniu Szkole Podstawowej w Pawłowicach imienia 

Powstańców Wielkopolskich głosowało 15 radnych. Uchwałę przyjęto jednogłośnie i 

stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu. 

Za podjęciem uchwały o nadaniu Gimnazjum w Pawłowicach imienia Powstańców 

Wielkopolskich głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi  

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.11 

O przedstawienie projektu kolejnej uchwały, w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo, 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Ryszarda Patelkę – zastępcę Wójta, który wyjaśnił 

zebranym, że zgodnie z nowymi zapisami ustawy o ochronie zwierząt corocznie musi być 

uchwalony przez Radę Gminy Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami, takimi jak 

psy, koty i inne.  

W proponowanym do uchwalenia przez Radę Programie zasygnalizowano w kwestii 

bezdomności zwierząt współpracę ze schroniskiem dla zwierząt w Henrykowie, także 

współpracę z lekarzami weterynarii, rolnikami oraz Urzędem Gminy. 

Z-ca Wójta poinformował Radę o  kosztach utrzymania  trzech kojcy dla psów w 

schronisku w Henrykowie, które wynoszą średnio ok. 2 500 zł miesięcznie. W budżecie 

gminy przewidziano, w bieżącym roku,  25 000 zł na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

Radny Marek Garbacz – zwrócił uwagę na to, że bezpańskie psy trafiają się często przy 

placach zabaw dla dzieci i stanowią niemałe zagrożenie. Zadał pytanie, czy nie trzeba by 

było zastanowić się nad przeprowadzeniem akcji czipowania psów. 

 Wójt przyznał radnemu rację, ale zwrócił uwagę, że są z tym problemy natury prawnej. Po 

pierwsze, musi być zgoda właściciela na czipowanie psa. Po drugie, jeden z wyroków sądu 

stwierdza, iż pomimo tego, że Gmina będzie znała właściciela zaczipowanego psa, to i tak , 
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w razie pojawienia się bezdomności,  będzie musiała ponosić koszty jego pobytu w 

schronisku. 

 Z-ca Wójta – poinformował też radnych, że ok. 20 procent bezdomnych psów 

pojawiających się na naszym terenie, nie trafia do schroniska, ale pod opiekę  osób 

prywatnych z gminy Krzemieniewo – ludzie chętnie te psy przygarniają.  

Ponadto dodał, że na stronie internetowej Gminy Krzemieniewo jest link do strony 

internetowej leszczyńskiego schroniska, gdzie można zgłosić chęć zaadoptowania 

bezdomnego psa. 

 

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań, ani uwag do zaproponowanej uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

 

Ad .12 

W dalszej części obrad,  Przewodniczący  poprosił Wójta o przedstawienie Radzie projektu 

kolejnej uchwały dotyczącej zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kociugi na lata 

2012-2019. 

Materiał ten, jak wyjaśnił Radzie Gminy Pan Wójt, został pilnie opracowany, ze względu 

na wystąpienie z wnioskiem o pozyskanie funduszy na budowę Chaty Wiejskiej w 

Kociugach. 

 

Ponieważ żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono, 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad  projektem uchwały  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  

 

Ad .13 

Na prośbę Pana Przewodniczącego, Wójt Gminy przedstawił radnym powody propozycji 

podjęcia uchwały uchylającej uchwałę z 2009 r. w sprawie przystąpienia Gminy 

Krzemieniewo do projektu pt. „Internet zmieni Twój los. Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu na terenie województwa wielkopolskiego”. 
Program miał na celu zmianę sytuacji osób wykluczonych z powodu braku dostępu 

do Internetu. Realizatorem projektu miało być Województwo Wielkopolskie wspólnie z 

gminami z trenu województwa. Pierwszy wniosek Województwo Wielkopolskie złożyło 

wraz z Fundacją Edukacji Ekonomicznej. Wniosek ten nie uzyskał dofinansowania.  

W 2011 roku Województwo Wielkopolskie złożyło, po raz kolejny, wniosek w 

ramach Priorytetu 8 działanie 8.3 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 
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„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, dzięki któremu 2000 osób z 

terenu województwa wielkopolskiego, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 

miało otrzymać nieodpłatnie zestawy komputerowe oraz dostęp do Internetu.  

Niestety, Województwo Wielkopolskie odstąpiło od realizacji projektu, ponieważ w chwili 

obecnej nie uzyskało założonej ilości beneficjentów końcowych.  

Odnośnie przedstawionego projektem uchwały nie zadano żadnych pytań i nie wniesiono 

uwag. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad  projektem uchwały  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Ad .14 

Kolejnym punktem programu Sesji było złożenie przed Radą,  w imieniu Pana Wójta, przez 

Sekretarza Gminy, corocznego sprawozdania  z realizacji Programu współpracy Gminy 

Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi w 2011 r., które to sprawozdanie zostało 

przyjęte bez zastrzeżeń, a jego treść stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad .15 

W następnym punkcie programu sesji, Pani Magdalena Nawrot-Mitręga , Kierownik 

GOPS-u, podsumowała złożone wcześniej, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, na ręce 

Pana Przewodniczącego oraz  przesłane radnym do zapoznania , Sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie za 2011 r. 

Pani Magdalena Nawrot- Mitręga podkreśliła w swej wypowiedzi znaczne zwiększenie 

ilości obowiązków, które zostały nałożone przez nowe przepisy prawa na ośrodki opieki 

społecznej i wynikające z tego trudności . 

Radna Henryka Przybylska – zadała pytanie dotyczące ilości zatrudnionych w GOPS-ie 

pracowników. 

Kierownik GOPS-u – odpowiedziała, że jest ich ośmiu, w tym sprzątaczka. 

Radna Józefa Adamska – zapytała, czy mamy dzieci w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych z naszego terenu. 

Kierownik GOPS-u – na zadane pytanie odpowiedziała przecząco. 

Radna Maria Kamyczek – zapytała jak  się ma  zmniejszenie w budżecie  dotacji na 

świadczenia rodzinne o 95 .455 zł do ewentualnej sytuacji, kiedy trzeba będzie te 

świadczenia wypłacić. 

Kierownik GOPS-u odpowiedziała, że wtedy spadnie to na barki gminy, bo GOPS nie jest 

wstanie przewidzieć, kiedy nastąpi sytuacja spełniająca warunki wypłaty świadczenia, 

zgodnie z przepisami prawa. 
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.16 

Do prośby i zgłoszonych przez radnego Józefa Krysztofiaka wniosków Pan Wójt odniósł 

się następująco: 

- Piasek na plażę przy jeziorze w Górznie zostanie przywieziony przed rozpoczęciem 

letniego sezonu. Będzie też zrobiony nowy stół, a jeden naprawiony.  

Zarząd Dróg Powiatowych rozpoczął już akcję  naprawy dróg po okresie zimowym, a 

więc stopniowo będą realizowane remonty kolejnych odcinków, także w okolicach 

wsi Górzno. 

 

Ad.17 

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Rady zaapelował o terminowe składanie 

oświadczeń majątkowych przez radnych. 

Wójt Gminy – poinformował radnych o zmianach w tzw. ustawie śmieciowej i potrzebie 

zrealizowania przez Gminę w przyszłym roku założeń tej ustawy, która przewiduje 

uchwalenie w przedmiotowym temacie ok. 13 uchwał. Spotkanie samorządowców w 

Trzebani zaowocowało inicjatywą zawiązania Związku Międzygminnego, który to 

realizowałby zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Udział w Związku zadeklarowało wstępnie 18 gmin, tyle ile jest w MZO. 

Wójt poprosił radnych o wyrażenie opinii w kwestii zawiązania Związku Międzygminnego. 

Wstępna akceptacja tej inicjatywy przyczyni się do przygotowania całej procedury i 

podjęcia działań. 

Wójt wyraził również swoją opinię w tej sprawie i stwierdził, że powstanie Związku 

Międzygminnego ułatwi w dużym stopniu pracę w tym temacie na poziomie Gminy, gdyż 

wszelkie sprawy prawne związane z opracowaniem statutu, sprawy umów , windykacji  itp. 

będą realizowane już poza gminą . Wszystkie też sprawy decyzyjne przejdą z kompetencji 

Rady Gminy na Zgromadzenie Związku, w którym będą uczestniczyć przedstawiciele 

wszystkich gmin. 

 

Radny Piotr Sikorski podziękował za zorganizowanie spotkania w sprawie analizy 

sytuacji oświatowej w naszej gminie z udziałem konsultanta z Wielkopolskiego Ośrodka 

Kształcenia i Studiów Samorządowych. Jak stwierdził, było ono bardzo potrzebne i 

pożyteczne pod względem informacyjnym, i wywołało bardzo interesującą dyskusję. 

Sołtys Krzemieniewa, Jakub Poślednik,  zaprosił wszystkich na „Krzemieniówkę” - 

imprezę rowerową, która odbędzie się w dniu 5 maja 2012 r. (Start przy Restauracji 

„Dobrodziej”). 
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Radny Radosław Sobecki poparł inicjatywę utworzenia Związku Międzygminnego  w 

zakresie  gospodarowania odpadami komunalnymi . 

Radny Marek Garbacz porosił, aby radnym przekazać materiały dotyczące procedury 

zawiązania Związku Międzygminnego. 

Wójt  odpowiedział, że 10 maja br. odbędzie się ważne spotkanie w tej kwestii, po czym 

wszelkie informacje związane z tematyką śmieciową przejdą na obrady Komisji Rady. 

Radny Piotr Sikorski zapytał jak inicjatywa tworzenia Związku ma uzasadnienie w 

ustawie. 

Wójt odpowiedział, że Minister Ochrony Środowiska, w opublikowanym stanowisku,  

zachęca do tworzenia Związków Międzygminnych . 

Radna Maria Kamyczek również poparła kierunek tworzenia wspólnej inicjatywy w 

zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Zadeklarowała też chęć 

przeanalizowania przez Komisję której przewodniczy, materiałów  w przedmiotowym 

temacie. 

Radna Mirosława Nowak podziękowała Radzie Gminy za przyjęcie Planu Odnowy Wsi 

Kociugi, gdzie ma być zbudowana Chata Wiejska. 

Radny Marek Garbacz zaapelował o dostęp i możliwość korzystania z Internetu w 

obiektach publicznych na terenie naszej Gminy. 

Sołtys Wsi Kociugi, Stanisław Józefiak, zgłosił konieczność naprawy chodnika. 

Ad.18. 

Innych spraw nie poruszano.  

Przewodniczący Rady  podziękował za udział w sesji i o godz. 15\45 zamknął obrady.  

 

 

 

Protokółowała: 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 

 

 

(Longina Szulc)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 

 
 
 


